PAG. 202. Ὁ δὲ Παυλίος οὐκ ἔσπευξεν. assentior Theodoro, qui hanc conditionem Meletius Paulino obtulerat, repudiatam esse de Paulino. Sed contra est Socrates atque Sozomenus qui id ex compacto convenisse scribunt inter Meletium ac Paulinum, ut altero ipsorum decedente nullus in locum mortui subrogaretur. Idem et scribitur in epistola concilii Aquileiensis ad Theodosium imperatorem his verbis: *Oblatas per vestram opinamur preces nostras, quibus iustum pactum (ita enim scribendum est) poposci.*

ut altero decedente, penes supersitem Ecclesie permanerent, nec aliqua superordinatio attentaretur. Et iterum in epistola 5 concilii Italiae ad eundem Theodosium ita scriptum est: *Scripseramus dudum ut, quoniam Antiochena civitas duos haberet episcopos Paulinum atque Melitium, quos fidei concinere putabamus, aut inter ipsos pax et concordia salvo ordine ecclesiastico conveniret, aut certe si quis eorum altero superstite decessisset, nulla subrogatio in defuncti locum superstite altero gigneretur.* Falsum est igitur quod his scribit Theodoretus Paulinum hanc conditionem non admisisse. Quare merito Theodoretus reprehenditur a Baronio ad annum Christi 378, quod Meletio et Flaviano nimis addictus, Paulinum temere ac falso insinulaverit.

Ὁ δὲ στρατηγὸς Μελετίῳ τὰς ἐκκλησίας παρέδωκεν. Id sic intelligendum puto, non ut Paulinus Ecclesia sua spoliatus sit quam habebat Antiochia: sed ut Ecclesiae quas Euzoio Ariano episcopo Antiochia obtinuerat, traditae fuerint Meletio juxta Gratiani rescriptum. Caeterum merito Baronius hic reprehendit Theodoretum, quod concilii Antiocheni, quod hoc anno, Christi scilicet 378 celebratum est, nullam prorsus mentionem fecerit: et quod disputationem quidem episcoporum Antiochia coram Sapore habitam diligenter exponat: quae autem ab episcopis in Antiocheno concilio tum decreta sunt, tacitus praeterat. Porro in hac synodo Antiochena quid gestum sit, recte observavit Baronius. Primo enim decretum est ex partium consensu, ut ex duobus episcopis Paulino ac Meletio, altero decedente, nullus subrogaretur episcopus. Deinde exposita est regula fidei catholica, et damnata haeresis Apollinaris atque aliorum. Postremo decretae sunt legationes episcoporum in diversas provincias. Haec sunt quae in illa synodo gesta esse Baronius observavit. Lectus est praeterea in ea synodo tomus Occidentalium, epistola scilicet synodica Damasi papae, cui subscripserunt episcopi Orientales numero 146, ut legitur in collectione Romanae Lucae Holstenii, pag. 177: ubi post epistolam Damasi ad Orientales, haec adduntur: *Explicit haec epistola vel expositio synodi Romanae, habita sub Damaso papa et transmissa ad Orientem, in qua omnis Orientalis Ecclesia, facta synodo apud Antiochiam, consona fide credentes et omnes ita consentientes eidem super expositae fidei, singuli sua subscriptione confirmant. Meletius episcopus Antiochenus consentio omnibus supra scriptis, etc.* Ex quibus apparet legatos Damasi papae huic Antiochena synodo interfuisse, qui etiam subscriptiones Orientalium episcoporum retulerunt ad Damasum. Idem quoque dicitur in canone quinto concilii C.P., qui sic habet: *De tomo Occidentalium, etiam eos suscepimus qui Antiochia unam confitentur Patris et Filii et Spiritus sancti deitatem.* Nam tomus Occidentalium nihil aliud est quam epistola synodica concilii Romani, cui Orientales episcopi apud Antiochiam congregati subscripserant. Cum igitur Antiochena synodus hunc tomum seu libellum Occidentalium suscepisset, fidemque in eo expositam confirmasset, Constantinopolitana quoque synodus eundem postea comprobavit. Denique in eadem synodo Antiochena, scripta est epistola synodica ad omnes episcopos Italiae et Galliae, quae habetur inter epistolas Basilii, num. 69. Certe in fine ejus epistolae diserte affirmant Orientales, consensisse se synodico libello, Occidentalium scilicet tomo. Sic enim vertenda sunt haec verba: *Συνόμενοι καὶ αὐτῇ καὶ πᾶσι ἐν τῷ συνοδικῷ γράμματι κανονικῶς καὶ ἐνθέσμως ἐδογματισμένοι.*